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Av herr Börjesson i Falköping in. fl.? angacnde kostnaderna för 
förrättning i samband med överförande av allmän 
väg till enskild väg.

I samband med byggande av ny allmän väg, som är avsedd att ersätta 
tidigare befintlig, blir det ofta aktuellt att dra in äldre vägsträckor. Det 
gäller särskilt beträffande gamla vägslingor, som ligger vid sidan av 
den nya vägen.

Enligt gällande lagstiftning kan allmän väg dras in, om den efter till
komsten av ny väg eller andra skäl inte anses behövlig ur det allmännas 
synpunkt och olägenheterna för bygden är små. I sådant fall upphör 
vågrätten och den tidigare vägmärken återgår till markens ägare.

Berörda fastighetsägare kan emellertid också påkalla att vägen fåi ut
nyttjas som enskild väg. Varje fastighetsägare som har intresse av vägen 
kan sålunda påkalla förrättning hos länsstyrelsen för bildande av väg- 
samfällighet eller vägförening och för fastställande av väghållningsskyl- 
dighetens fördelning.

Förrättningskostnaderna skall i sådant fall enligt nuvarande bestämmel
ser betalas av de nya väghållarna och fördelas efter vad som prövas skäligt. 
Med hänsyn till att förrättningarna i de flesta fall måste företas som en 
direkt följd av att man bygger en ny väg, bör kostnaderna enligt vår me
ning i stället bäras av det allmänna. En ändring av väglagstiftningen i 
denna riktning bör därför genomföras. Vägsakkunniga har i sitt slutbe
tänkande föreslagit en vidgad samplanering mellan det allmänna och det 
enskilda vägväsendet, vilket vi hälsar med tillfredsställelse. Oberoende av 
hur väglagstiftningen utformas i det avseendet, bör dock det allmänna 
enligt vår mening alltid stå för förrättningskostnader av det slag som här 
nämnts.

Med stöd av vad som anförts i motionen hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta, att kostnader för förrättning 

i samband med överförande av allmän väg till enskild skall 
bäras av det allmänna.
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